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Nabídka platí do 31.7.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem,
pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si
vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku.
Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na

akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

TEPLICE • MLADÁ BOLESLAV • PRAHA - ŠTĚRBOHOLY • PRAHA - ČAKOVICE • ZLÍN • ZNOJMO
CHOMUTOV • BRNO • TÁBOR • HRADEC KRÁLOVÉ • PLZEŇ • ČESKÉ BUDĚJOVICE • OLOMOUC www.asko.cz

9 999.-
25 990.-
Sleva

61%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

Rohová sedací souprava,
tkaná látka šedobéžový melír / látka šedá,
240/195 × 80 × 103 cm,
lůžko 150 × 205 cm, úložný prostor,
výběr potahových látek, 1000119-00

V ceně úložný prostor

Další potahy
za příplatek

Rozklad na lůžko v ceně:
150 × 205 cm
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Největší deník v ČR

Pondělí, 18. července 2016

Č. 137, www.metro.cz

DEBBI STÁLE ZPÍVÁ
POUZE ANGLICKY
PŘEDZVĚSTÍ NOVÉ DESKY JE SINGL HARD TO BELIEVE STRANA 9

Svátek slaví: Drahomíra
Min. 220

Max. 260

Turecko zmařilo pokus o vojenský převrat, na dovolené buďte obezřetní
Ministerstvo zahraničí nedoporučuje českým občanům po nezdařeném vojenském puči v Turecku cestovat do Ankary, Istanbulu a na jihovýchod země.
V ostatních regionech mají lidé dbát maximální obezřetnosti. „Je žádoucí například vyhýbat se místům s větším počtem lidí, třeba tržištím,“ tlumočil
doporučení české diplomacie šéf ministerstva Lubomír Zaorálek. Situace v přímořských letoviscích je podle něj sice klidná, ale v zemi je nadále napjatá
atmosféra a je třeba sledovat aktuální vývoj událostí. Poté, co vládní síly snahu o puč zmařily, Česko nebude své občany z Turecka evakuovat. Nyní tam
pobývá podle informací cestovních kanceláří kolem 7000 Čechů, podle dosavadních sdělení diplomatů jsou všichni v pořádku. Snímek je z Istanbulu,
kde desetitisíce lidí oslavovaly potlačení pokusu o vojenský převrat a držely i takzvané hlídky pro demokracii. Více na straně 4 AP – EMRAH GUREL

Aut v Česku přibývá.
Nejvíce jich brázdí D1
Doprava. Na začátku dálnice ve směru na Brno denně projede přes 85 tisíc vozidel. Zvýšená nehodovost.
Způsobuje ji velké množství aut. Vozový park. Rozrůstá se. Osobáků je asi 5 milionů, motorek milion STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. července 2016 02

Zakleté dostavby
dálnic a neposluš-
ní řidiči. Deník
Metro zjišťoval,
jak je na tom Česko
s dopravou.

Průjezdnost českých dálnic je
zejména v době letních oprav
velmi ožehavé téma. Podle
dostupných údajů Českého
statistického úřadu je na tom
nepříliš překvapivě celoroč-
ně nejhůř dálnice D1, kterou
u Prahy kolem třetí hodiny
odpolední projíždí neuvěřitel-
ných 5 880, u Brna pak 2790
aut. Tyto hodnoty přitom kro-
mě časového rozmezí mezi
dvacátou třetí hodinou a půl-
nocí nikdy neklesají pod tisíc
aut na hodinu.
„Je obtížné zjistit celkový

počet vozidel, která projedou
po D1 za jeden den, avšak
u začátku dálnice ve směru
na Brno se jedná zhruba o 85
a půl tisíce vozidel. Oproti
tomu jihočeskou dálnici D3

využije pouze 10 750 vozi-
del,“ řekla deníku Metro
Zuzana Lhotáková z SAS Insti-
tute ČR, která zpracovává do-
pravní data. Velké množství
aut se následně projevuje i na
nehodovosti. „Na D1 připad-
ne ročně 1 712 dopravních ne-
hod,“ dodává Lhotáková.

Rozrůstá se také tuzemský
vozový park. Proti roku 1995
například přibylo na silni-
cích 83 587 motocyklů. Jejich
celkový počet v roce 2014
činil téměř milion kusů. Sta-
bilní růst zaznamenali statis-
tici také například v katego-
rii osobních automobilů, kte-
rých se po ČR prohání plných
4 833 386.

Celkový počet vozidel
v Česku pak činí 6 925 609,
oproti roku 1995 je to nárůst
o více než dva miliony. „Vý-
razné úbytky najdeme pouze
v kategoriích silničních taha-
čů, přívěsů a speciálních auto-
mobilů, jako jsou hasičská
auta, závodní auta či autojeřá-
by,“ vysvětluje Jiří Horváth z
projektu Česko v datech, kte-
rý se na průzkumu podílel.
Celková délka českých sil-

nic a dálnic se v průběhu let
příliš nemění. Od roku 1995,
kdy se Češi mohli prohánět
po 55 a půl tisíci kilometrech
asfaltu, přibylo do konce
roku 2015 jen 248 kilometrů
vozovek. Spíše než k závrat-
nému dostavování dochází
ke změnám klasifikace dru-
hu komunikace, například ze
silnice druhé třídy na první
a podobně. V důsledku změ-
ny zákona o silničních komu-
nikacích tak bylo začátkem
roku přibližně 434 km rych-
lostních silnic přeznačeno od
nového roku na dálnice dru-
hé třídy. Tím se délka dálnič-
ní sítě Česka zvýšila o 56 pro-
cent, na celkovou délku 1 210
kilometrů. „Průměrná délka
výstavby dálničního úseku,
včetně strategického a územ-
ního plánu, výkupu pozem-
ků, získání potřebných povo-
lení, soutěže na zhotovitele
a samotné výstavby, je u nás
14 let,“ říká Jakub Sova z po-
radenské firmy Deloitte.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Oproti období kolem roku
2000 se podařilo výrazně snížit
nehodovost – v rekordním
černém roce 1999 se v ČR stalo
na 225 690 nehod. Podobně
tomu bylo například také
v letech 1998 (210 357) či 2000
(211 516). Za rok 2015 to pak
bylo „pouze“ 93 067 nehod.

● Optikou posledních let však
nehodovost opět rok od roku
roste, na porevolučním mini-
mu jsme se totiž ocitli v roce
2009 (74 815). Snížený počet
nehod (oproti přelomu tisícile-
tí) však bohužel není zapříči-
něn nenadálou ukázněností
českých řidičů, ale z velké čás-
ti i legislativní změnou (plat-
nou právě od roku 2009).
Ta posunula hranici škody
potřebnou pro hlášení neho-
dy z 50 000 Kč na sto tisíc.

● Za komunismu jsme obecně
bourali velmi málo, v roce
1982 to bylo například pouze
64 357 dopravních incidentů.
Stojí za tím spíše daleko men-
ší provoz a počet aut celkově.

● Oproti klidným létům 2013
(654 úmrtí) a 2014 (688 úmrtí)
bohužel na českých silnicích
opět roste úmrtnost, v roce
2015 to bylo 739 případů.
V roce 1994 například vyhasl
život rekordních 1 637 moto-
ristů a nevalně na tom byl
i rok 1982 (1 058 mrtvých).
Zlepšit se nám výrazně podaři-
lo v počtu těžkých zranění,
který byl v roce 2015 na histo-
rickém minimu (2 540 přípa-
dů). Na historickém minimu
je i počet nehod zaviněných al-
koholem – 4 544 případů v mi-
nulém roce. Je to více než
o polovinu méně než v roce
1999, kdy alkohol stál za neu-
věřitelnými 9 771 nehodami.

● Výrazně se zlepšila i ukázně-
nost chodců, která byla s vý-
jimkou roku 2013 (1 042 ne-
hod zaviněných chodci) v uply-
nulém roce nejnižší v historii
(1 083 nehod). Nejméně spořá-
danými chodci jsme s přehle-
dem byli za komunismu, v le-
tech 1982 a 1983 se počet inci-
dentů vyšplhal ke 4 tisícům.

inzerce

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

LAST MINUTE – Pobytové zájezdy u moře. Děti od 5 990 Kč
Zajišťujeme svozy až z 88míst ČR na/z letiště v Praze. Komplexní cestovní pojištění v ceně.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
Zakynthos z Brna 19.07. – 29.07. 11 H3* ALL 15 990
Chania 20.07. – 30.07. 11 H3* ALL 13 990
Kréta 20.07. – 30.07. 11 ST BS 7 990
Kréta 20.07. – 30.07. 11 ST PP 12 990
Kréta 20.07. – 30.07. 11 ST ALL 14 990
Rhodos 21.07. – 01.08. 12 H3* ALL 13 490
Kypr 21.07. – 01.08. 12 H3* PP 13 990
Kypr 21.07. – 01.08. 12 H3* ALL 17 990
Korfu z Prahy a Brna 21.07. – 01.08. 12 H2+* PP 11 990
Limnos 22.07. – 02.08. 12 ST BS 12 990
Peloponés 28.07. – 08.08. 12 H2+* PP 17 490
Chalkidiki 28.07. – 08.08. 12 H3* PP 15 990
Thassos 28.07. – 08.08. 12 H3* PP 14 990
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, VE – večeře

Slevy až 30 %















VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800 100 130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Katalog zasíláme ZDARMA

Sleva platí na nákup jakéhokoliv zájezdu z nabídky CKVTT. Slevu je možné
uplatnit při nákupu zájezdu přímo v CK VTT nebo u kterehokoliv prodejce.
Tato sleva je slučitelná s jinými slevami či akcemi.

Kupón 500 Kč
/dospělá osoba

platí do
30.7.2016

Chybovalo OKD?
O hospodaření těžební
společnosti OKD, která je
od května v úpadku a má
mnohamiliardové dluhy,
se začala zajímat protiko-
rupční policie. Kriminalis-
té prověřují podezřelé

transakce OKD i majitele
společnosti NWR Hol-
dings B.V., která černou-
helnou firmu vlastní. Fir-
ma OKD například ručila
za miliardové dluhopisy
a některý její majetek byl
převeden na jiné společ-
nosti. ČTK

Nehodovost v Česku

Zprávy krátce

Nejkrásnější neslyšící je Jihoafričanka
Světové finále soutěže krásy neslyšících za rok 2016, které se konalo v Praze, vyhrála dív-
ka z Jihoafrické republiky Janie Erasmusová a získala titul Miss Deaf World 2016. V muž-
ské kategorii putuje vítězství do Francie, titul Mister Deaf World 2016 si odnesl Kevin
Petit. Na šedesát soutěžících, které hodnotila mezinárodní porota, pocházelo z 41 států
celého světa. Soutěžící se nejprve představili v národních krojích, kterými prezentovali
své země. Ve volných disciplínách dívky převážně tančily. ČTK

Po Česku už jezdí skoro
pět milionů osobních aut



Pomocníci z lékáren

… po bodnutí hmyzem, při kopřivce či po spálení sluncem. Tyto
peripetie jsou vždy nepříjemné, pro děti obzvlášť. Když postižené
místo svědí, otéká a červená, je nejvyšší čas navštívit nejbližší lé-
kárnu a vyhledat vhodného pomocníka!
Novosil gel SWISS vyniká nad konkurencí komplexní a silnou účinností a rovněž
silným složením, které zabraňuje vzniku negativních reakcí po bodnutí hmyzem,
při vzniku kopřivky či po spálení sluncem. Obsažený extrakt boswellie zmírňuje svě-
dění, zklidňuje postižené místo a urychluje odeznění červené vyrážky. Šalvějová
a řebříčková silice udržuje pokožku mikrobiálně čistou a extrakt rdesna zase díky
resveratrolu regeneruje pokožku. Mentol s bazalkovou silicí pak příjemně chladí
a eliminují svědění zasaženého místa.

ST P SVĚDĚNÍ

Po spálení sluncem!

Po bodnutí hmyzem!

Při výskytu kopřivky!

Zbavte se otoků
a křečových žil
díky KONOPÍ

N
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Máte už dost metliček kolem kotníků
a otoků na vašich nohách? Na nic ne-
čekejte a pusťte se do boje!
Natřete to metličkám, oteklým nohám či kře-
čovým žilám s pomocí Venosilu konopného
mazání. Jedná se o unikátní patentově chrá-
něnou kombinaci konopného oleje a sibiřské
jedle. Mezi další důležité látky patří také rutin,
kostival, arnika, fenykl, řepík, máta, měsíček
a šalvěj. Přispívá k rychlému osvěžení nohou
a zmírnění pocitu „těžkých nohou“. Používá
se při metličkách a otocích kotníků. Pravidelná
péče o nohy a jemná masáž nohou Venosilem
přispívá ke zmírnění obtíží, lepšímu fungování
a zpevnění cév na dolních končetinách.

je k dostání v lékárnách, pro-
dejnách zdravé výživy, bylinář-
stvích a na www.cannaderm.cz

TRÁPENÍ S MENOPAUZOU?
ZAMÍTNUTO!

PODRÁŽDĚNOST, NERVOZITA, NEKLID,
POCENÍ, ŘÍDNUTÍ KOSTÍ, NÁVALY HOR-
KA, DEPRESE, INKONTINENCE, NÁRŮST
HMOTNOSTI A ZTRÁTA CHUTI NA SEX…
NEBOJTE,MENOPAUZOUMŮŽETEPROJÍT
V POHODĚ, ANIŽ BYSTE JI VLASTNĚ ZA-
ZNAMENALA.
Pomůže vám v tom doplněk stravy Elli MenoOsteo
FORTE, který nabízí komplex důležitých látek pro
ženy v menopauze i po ní. Díky extraktu z jetele luč-
ního pomáhá udržovat klidný a pohodlný přechod.
Extrakt ze šištic chmele otáčivého zase napomáhá
ženám vyrovnat se s návaly horka, pocením, nekli-
dem či podrážděností. Přípravek obsahuje vitaminy
D3 a K2 a také vápník, který je potřebný pro zdraví
kostí.

www.elliMenoOsteo.cz

NENECHTE SI NIČIT ROKY
ŽIVOTAMENOPAUZOU!

LÉTO s elánem!
Léto BEZTOXINŮ!
Toxické látky zaplavují naše tělo a mohou způsobovat
únavu a ztrátu energie. Proto by se měla provádět celko-
vá detoxikace organizmu, která tyto látky vyplaví a tělo
pročistí.
Velmi účinným detoxikačním prostředkem je slad-
kovodní řasa chlorella. Má totiž blahodárný vliv
na orgány, které očišťují organizmus – játra, žlučník
a ledviny. Její vysokou koncentraci naleznete v uni-
kátním doplňku stravy Tree3Chlorella, který obsa-
huje jedinečný Tree3 complex. V tomto komplexu
se pojí chlorella, zelený čaj a kurkumin. Kurkumin
má silné antioxidační účinky, stejně jako extrakt zele-
ného čaje. Tree3Chlorella pomáhá díky obsažené bio-
mase chlorelly odstranit škodlivé látky a těžké kovy
a zároveň posílit vitalitu organizmu.

Žádejte v lékárnách. Více na www.tree3chlorella.cz

chlorella JEN 2TABLETY DENNĚ

INZERCE
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Po nezdařeném po-
kusu o vojenský
puč v Turecku po-
kračuje zatýkání.

Do Turecka ano, nejezděte
ale do Ankary, Istanbulu a na
jihovýchod země. Takové je
doporučení českéhominister-
stva zahraničí pro cesty do
této země po pátečním poku-
su o vojenský převrat. Kromě
toho by se turisté měli vyhý-
bat místům s větším počtem
lidí a demonstracím.
V zemi bílého půlměsíce

pokračuje zatýkání v armádě
i justici. Ve vazbě skončilo
dalších 52 armádních důstoj-
níků a na 53 soudců a stát-
ních zástupců byl vydán zaty-
kač. Podle místních médií za-
tykačů na pracovníky justice
úřady vydaly dokonce 140. Za
mřížemi skončili také dva
soudci ústavního soudu. Úřa-
dy viní zadržené z účasti na
pokusu o puč a z členství v te-
roristické organizaci vedené
duchovním Fethullahem
Gülenem, který žije ve Spoje-
ných státech.
Už v sobotu úřady odvolaly

z funkce 2745 soudců a stát-
ních zástupců z celkového po-
čtu přibližně 15 tisíc. Tentýž
den prezident Erdogan slíbil,
že zničí paralelní struktury,
které podle něj v justici, škol-
ství, médiích a armádě vybu-
doval duchovní Fethullah

Gülen. Ten však pokus části
armády o převrat odsoudil.
Pro Erdogana, jehož byl kdysi
blízkým spolupracovníkem,
je nyní nepřítelem státu číslo
jedna. Jeho hnutí prezident
označuje za teroristickou or-

ganizaci. Erdogan Gülena od
roku 2013 označuje za strůj-
ce velké části politických kri-
zí v zemi. V sobotu vyzval pre-
zident Američany, aby pětase-
dmdesátiletého duchovního
vydaly do Turecka. ČTK, MET

Dav vede vojáka (v bundě), který se podílel na převratu. AP

Atentátník Mohamed La-
houaiej Bouhlel si už dva dny
před čtvrtečním masakrem,
při němž v Nice zahynulo 84
lidí, projížděl v kamionu tra-
su plánovaného útoku.
Jednatřicetiletý Bouhlel na-

víc v týdnu před činemvybral
ze svého konta všechny pení-
ze. Jeho bratr přiznal, že aten-
tátník poslal po známých své
rodině v Tunisku kolem 100
tisíc eur. Den před útokem
prodal auto a nejbližším li-

dem ze svého okolí se přiznal
k radikalizaci. Do té doby se
jevil spíš jako duševně vyšinu-
tý a francouzské zpravodaj-
ské služby ho v hledáčku ne-
měly.
Při útoku bylo také zraně-

no asi 200 lidí. Pětaosmdesát
z nich zůstává v nemocnič-
ním ošetření. Ministryně
zdravotnictví Marisol Tourai-
neová uvedla, že 18 z nich,
včetně jednoho dítěte, je
v ohrožení života. ČTK, MET

Nice. Atentátník
si útok zkoušel

V Turecku zatkli
už šest tisíc lidí

Senior centrum
Šámalova 60 brno

Kapacita 20 lůžek

Nabízíme možnost okamžitého umístění
v Domově se zvláštním režimem.

• bydlení ve dvou a vícelůžkových pokojích
• kvalitní a chutná celodenní strava
• nepřetržitá pečovatelská služba
• odborný zdravotnický personál

KontaKt:
bc. Hana boráňová – vedoucí Senior centra

tel.: 516 116 324 (od 9:00 do 15:00)
mob.: 732 503 847 (od 7:00 do 16:00)
email: boranova@pravonazivot.cz

www.pravonazivot.cz

inzerce

inzerce
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VÝPRODEJ
VELKÝ

*

50
%

50
%

50

různé
barvy 50%50%50

různé
barvy

Čajové svíčky,
sada 100 ks,
0101361-0070%

70%
70

100 ks

Deka, 100% polyester,
různé barvy,
130 × 160 cm,
0712455-00

Ručník, různé barvy,
100% bavlna,
50 × 100 cm, 0710996-00, 01 - 49,-
70 × 140 cm, 0710997-00, 01 - 99,-

6060
40404040%

6050506060605050%60%5050%

4040
6060505060%
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0530462-07

rozklad na lůžko:
134 ×192 cm
úložný prostor

Včetně polštářů

Čalounění zad

Rohová sedací souprava,
ekokůže / látka hnědá
latte, 192× 83×144/80 cm,
čalounění zad, 0530462-07, 06

VÝPRODEJ
VÝPRODEJ70%

AŽ

SLEVY

Látková skříň, látka
hnědá / šedá/zelená,

75×160×50 cm,
1006540-00, 01, 02

449,-
Sleva

55%
LÁTKOVÁ SKŘÍŇ
199.-

Skládací matrace,
63 × 8 × 190 cm, matrace ideální

pro hosty, na cesty nebo
do dětského pokoje, ve složeném stavu

je použitelná na sezení, 530955-00je použitelná na sezení, 530955-00

různé
barvy

699.-1 390.-
Sleva
49%

VŠE ZA
49.-

Židle, kovová
konstrukce, plast černý,

oranžový, skládací, 30 × 46 × 30 cm,
1003614-00, 01

129.-249.-
Sleva
48%

Nabídka platí do 31.7.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno
jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny
bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační.

Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z
doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší

reklamy a již zlevněné zboží, elektrospotřebiče a bytové doplňky. ** Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Konferenční stolek,
tvrzené sklo, nerez,

90 × 43 × 55 cm,
1003502-00, 01

7999.-13 490.-
Sleva

40%

699.-1 190.-
Sleva
41%



Nabídka platí do 31. 7. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem,
pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si

vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž.
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4070%
VELKÝ

Rohová sedací souprava, ekokůže bílá / látka šedá,
280×235/69 - 88×108 cm, 1006686-03

Polohovatelné opěrky hlavy

Rozklad na lůžko: 130×197 cm

Další potahy
za příplatek

Úložný prostor

Čalounění zad

21999.-39290.-
Sleva

44%
Polohovatelné křeslo,

ekokůže hnědá
nebo světle hnědá,

78×107×85 cm,
1003643-00, 01

včetně
opěrky nohou

3299.-5590.-
Sleva

40%

NOSNOST

120kg

Kancelářské křeslo,
ekokůže, šedá/bílá nebo

černá/červená,
68 × 112-122 × 74 cm,

1005462-00, 01

výškově
nastavitelné

2799.-4990.-
Sleva

43%

NOSNOST

120kg

Kancelářské křeslo,
látka černá / stříbrná síťovina,

57,5×85-97×43 cm
0550554-00, 01

výškově
nastavitelné

999.-1890.-
Sleva

47%

PC stůl, bílá vysoký lesk, 113×84×62 cm, konstrukce stříbrný kov, možnost
rozšíření na rohovou variantu, výsuv na klávesnici, 1006899-00

PC stůl, dub Sonoma/bílá, jedna
zásuvka, kovový rám, 100×76,5×48 cm
1008070-00

999.-2790.-
Sleva

64%

PC stůl, tvrzené sklo,
90×81×62cm, motiv New York,
kovová konstrunce,
1006900-00

899.-2550.-
Sleva

64%

Zahradní set 2+1+1, umělý ratan, černé + šedé polštáře, stůl:
90×36×45cm, křeslo: 68×85×68cm, lavice: 124×85×72cm,
400084-00

5999.-16990.-
Sleva

64%

Komoda, dub Sonoma,
trojdveřová, 1x zásuvka,
90×70×30cm,
1007292-01- 1399,-

Komoda, dub Sonoma,
dvoudveřová, 60×70×30cm,
1007292-00 - 499,-

Komoda, dub Sonoma čtyřdveřová, 1x zásuvka,
118×70×30cm, 1007292-02 - 1699,-

499.-1150.-
Sleva

56%

Regál, dub Sonoma,
60×172x28 cm,
0543324-09 - 999,-
Regál, dub Sonoma,
60×106x28 cm
5005699-01 - 799,-

1599.-3850.-
Sleva

58%

799.-1390.-
Sleva

42%



Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy na nábytek se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími
akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. ** Toto zboží není skladem,

zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

VÝPRODEJ*70%
AŽ

Jídelní židle, ekokůže černá, bílá
nebo bahnitá, 43 × 97 × 44 cm,

1006968-00,
01, 02

Jídelní stůl, bílá / kov,
125 × 75 × 75 cm,
511863-00

1299.-2890.-
Sleva

55% 399.-849.-
Sleva

53%

Dětská postel, plocha lůžka: 90 × 200 cm
(s roštem, bez matrace), barva červená,
vysoký lesk, potisk, 95 × 60 × 210 cm,
1007050-00

Rohová sedací souprava, tkaná látka šedo béžový melír / látka šedá,
240/195 × 80 × 103 cm, 1000119-00

Rozklad na lůžko: 150×205 cm

Další potahy
za příplatek

Úložný prostor

Čalounění zad

9999.-849.-
Sleva

53%

Konferenční stolek,
tvrzené sklo, nerez,
120 × 43 × 65 cm, 1003505-00

Konferenční stolek, dub Canyon,
bílá nebo dub Sonoma, 55 × 45 × 55 cm,
1007458-00, 01, 02

Konferenční stolek, bílá
100 × 45 × 60 cm,
1003519-00, 03, 04

Konferenční stolek, dub Sanremo, švestka, dub
Sonoma, dub Canyon, 92 × 42 × 58 cm, 1002315-02,
03, 04, 05

1399.-2190.-
Sleva

36%

999.-1790.-
Sleva

44% 399.-890.-
Sleva

55%

1099.-1790.-
Sleva

38%

3199.-5990.-
Sleva

46%

Rohová ložnice Vendy,
dub Sonoma/bílá, dub Canyon, 350×205×226 cm,
lůžko: 180×200 cm, s přemostěním, čelo dvojlůžka
- lišta MDF, kovové pojezdy zásuvek, bez matrace a
roštu, dodávané v demontovaném stavu, komoda za
příplatek, 1003882-01, 02

22490.-
Sleva

46% 11999.-

Ametyst,
90 × 200 cm, kvalitní sendvičová
obojstranná matrace, jádro
z kvalitní RE pěny,
1002421-00

Ametyst,
90 × 200 cm, kvalitní sendvičová 
obojstranná matrace, jádro 
z kvalitní RE pěny,
1002421-00

Set matrace s roštem,
90 ×200 cm, 1007754-00
1007756-00 - 3799,-

NOSNOST
120

PRATELNÝ
POTAH

6060°°
ZÓNY
33333

prodejné pouze
v setumatrace + rošt

HLAVY
POLOHOVÁNÍ

AN.ZÓN
3

3199.-6750.-
Sleva

52%2499.-4990.-
Sleva

49%

NOSNOST
120

PRATELNÝ
POTAH

60°
VÝŠKA
17

Postel Nice, potah černá ekokůže/antracitová tkanina,
v nabídce plocha lůžka: 180x200 cm (199x91x219 cm)
nebo 160x200 cm (179x91x219 cm),
polyuretanová matrace,
1004555-00, 02

Úložný prostor

Další potahy
za příplatek

Včetně přehozu

Včetně polštářů Úložný prostor

Dvoulůžko, dekory Moliroyal a Lari, s nastavitelným roštem,
17 lamel, nosnost 110 kg, postel + matrace + rošty + přehoz
+ polštáře, 160 × 200 cm, 180 × 200 cm, 1004546-00, 02 - 13999,-
postel bez matrací, roštů, přehozu a polštářů, 180 × 200 cm,
1004546-88** - 9999,-

17999.-32350.-
Sleva

44% 9999.-16850.-
Sleva

40%



OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 21.00

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po – Pá 9.00 – 21.00
So – Ne 9.00 – 21.00

PRAHA- ŠTĚRBOHOLY
NC Europark
Nákupní 444/6
Po – Pá 10.00 – 21.00
So – Ne 9.00 – 21.00

OLOMOUC
Obchodní zóna Globus
Pražská 39
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po – Pá 10.00 – 21.00
So – Ne 9.00 – 21.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

PRAHA - ČAKOVICE
Obchodní zóna GLOBUS
Kostelecká 999/83
Po – Pá 9.00 – 21.00
So – Ne 9.00 – 21.00

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

TÁBOR
NC u Hypernovy
Soběslavská 3073
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

Nabídka platí do 31. 7. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz,
a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si zákazník může zboží v uvedené době
v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže,
včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry

jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž.Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku.
Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy na nábytek se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat

ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy
a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. ** Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době

platnosti nabídky v prodejně objednat. www.asko.cz

I N F O L I N K A
tel.: 232 000 222

M A I L

info@asko-nabytek.cz

Stropní svítidlo,
60 x 60 cm, 24W LED, A++ až A,
1000789-00

Stropní svítidlo, ø 48 cm,
5x E14, A++ až E, 0301225-00, 01

Stolní lampa,
LED, výška 21 cm, E14 / 40W,
A++ až E, 0307559-00, 01

Stolní lampa, výška
40 cm, E14 / 40W,
A++ až E, 730550-00,
300331-00

Stropní svítidlo,
chrom / sklo, 5x G9, 50 × 50 cm,
A++ až E,
0306640-00

3299.-11169.-
Sleva

70% 1999.-6729.-
Sleva

70%

499.-
1629.-
Sleva

69%

399.-
1329.-
Sleva

69%

1999.-
5599.-
Sleva

64%

Stojací lampa,
178 × 27 cm,
1 × E27 / 60 W
/ 230V,
0306999-01

199.-
999.-
Sleva

80%

2525  
KUPÓN

SLEVA*

NA OSVĚTLENÍ

Nabídka platí do 31. 7. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech
prodejnách ASKO Nábytek vČR. Nevztahuje se na již zlevněné

zboží. *Slevy se odečtou na pokladně z prodejních cen
a není možné je kombinovat ani sčítat. Platí pouze pro nově

uzavřené zakázky.

Sleva Vám bude odečtena
na pokladně z celkové kupní částky

po předložení kupónu

%25  

Polštář,
100% polyester,

70 × 90 cm,
709201-00 - 129,-

Deka,
100% polyester,

140 × 200 cm,
709202-00 - 249,-

Polštář s dekou,
polštář: 70 × 90 cm,
deka: 140 × 200 cm,

výplň: 800 g / 800 g,
100% polyester, 713946-00

cena za set

Polštář s dekou, 
polštář: 70 × 90 cm, 
deka: 140 × 200 cm, 

výplň: 800 g / 800 g, 
100% polyester, 713946-00100% polyester, 713946-00

cena za set

Povlečení,
100% polyester, 70 × 90 / 140 × 200 cm,

0720889-00, 01, 02, 03, 04, 05

různé
dekory

Chránič matrace,
95 × 195 cm,
0715515-00

různé barvy
a velikosti

Povlečení,
různe barvy, 100%

polyester 70 × 90 cm /
140 × 200 cm
0720897-00

Deka, antibakteriální
povrch, možno prát do

90° C, vhodná pro
alergiky, certifikát
EKO-Text standard
100, 140 × 200 cm,

0709373-06
- 499,-

Polštář, 100%
polyester, 70 × 90 cm,

0709373-07 - 349,-

Napínací prostěradlo,
50% bavlna, 50% polyester

100 × 200 cm,
713654-00 - 59,-

150 × 200 cm,
713654-01 - 79,-

180 × 200 cm,
713654-02 - 99,-

3 velikosti

různé barvy

1169.-
Sleva

65% 399.-

459.-
Sleva

71% 129.- 1529.-
Sleva

67% 499.-

799.-
Sleva

75% 199.- 229.-
Sleva

74% 59.-

1429-
Sleva

82% 249.- 1429.-
Sleva

83% 229.-

Stolní gril,
pozinkovaná ocel,

34×22×3cm,
0701563-01

Kruhový gril, smalt,
68,5cm, ø 49cm,
0701563-02

4999.-
Sleva

84% 799.-

999.-4999.-
Sleva

80%
KRUHOVÝ GRIL

Stropní svítidlo Stropní svítidlo Stojací lampa

60

70% 40%

50
%

70%VELKÝ VÝPRODEJ* 70%
AŽ
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V roce 2009 vypadla Deborah Kahlo-
vá k překvapení mnohých hned
v prvním semifinále pěvecké soutě-
že Česko Slovenská SuperStar. Jenže
i to stačilo, aby na sebe upozornila
producenta Martina Ledvinu a pod
jménem Debbi se začala věnovat
hudbě. Nyní představila svůj nový
singl Hard To Believe, který je před-
zvěstí chystané desky.

Nemáte pocit, že lidé si nespojují
vaše jméno s vašimi hity? Okolo
mě jsou lidé, co znají vás, co zna-
jí třeba Touch the Sun, ale nevě-
dí, že to zpíváte vy.

Myslím si, že je to různé a je to
dané tím, kdo co poslouchá. Ano, stá-
vá se mi, že někdo řekne „Jo, to je ta
písnička z reklamyna...“, ale že by vy-
loženě lidé nevěděli, kdo jsem, to se
mi nestává.

Další vaše známé písničky z po-
slední doby jsou duety s raperem
Lipem. Jeho party jsou v češtině,
ale vaše ne. Proč?

Prostě proto, že já česky zpívat ne-
umím. (smích)

Vážně?
Jako umím, ale nezní to tak dobře.

Opravdu je to tak, že čeština je pro
zpěv velmi náročná. A já nejsem rodi-
lý Čech, a ačkoliv se to nemusí zdát,
kdyžmluvím, ve zpěvu to slyšet je. Je
to jazyk, ve kterém jsou velmi slyšet
chyby. Takže zkoušela jsem to, jde
to, ale ztrácí to přirozenost, kterou
by tvorba měla mít.

Opravdu je to takový rozdíl mezi
mluveným a zpívaným proje-
vem?

Nemám velký německý přízvuk,
jsou to třeba jen drobné nuance, ale
přijde mi trapné to používat a nemá
to tu správnou kvalitu.

Brané touto logikou, proč tedy
zpíváte anglicky a ne německy?

V angličtině přízvuk nemám a na-
víc je melodičtější jazyk než němči-
na. Ale co já vím, třeba i tu němčinu
jednou využiji. I u češtiny, pokud by
jednou přišla vhodná píseň, kde

bych se nemusela tolik přemáhat
a šlo mi to, tak se tomu taky nebrá-
ním.

Jak moc se sama
podílíte na tvorbě nových písni-
ček?

Občas určitě ano, nebo si nějak při-
způsobuji základní zvukové linky či
návrhy textů. Jediné, do čeho jsemni-
kdy nezasahovala, byly skladby, kte-
ré pro mě napsala Jana Kirschner. Ty
jsou prostě bombové. Ale že bych úpl-
ně sama něco napsala a zaranžovala?
To asi ne, k tomu bych potřebovala
nějaký impuls, který by mě motivo-
val. Na povel to určitě neumím.

Říká se, že někdy je
nejlepší motivací termín.

To nemám ani ve škole, vždy si
den před zkouškou říkám, že bych
ještě pár dní potřebovala. Takhle
pod tlakem bych písničku nesložila.

Když jsme se bavili o duetech,
váš nový singl Hard To Believe je
také duet, tentokrát s Marcel-
lem. Jak ke spolupráci došlo?

Hudební producent Dušan
Neuwerth nás seznámil. Produkuje
album skupiny No Distance Paradi-
se, ve které Marcell působí. Marcell
napsal píseň Hard To Believe. A prá-
vě Dušana napadlo, že by kombinace
našich hlasůmohla být zajímavá. Na-
točili jsme k ní i videoklip, který vzni-
kal převážně v exteriérech Divoké
Šárky.

Prý chystáte novou desku?
Chtěli bychom, a když to půjde

dobře, mohla by být v zimě. A jaká
bude? Stylembude určitě různorodá,
písničky vždy vybírám podle toho,
jak se mi líbí. Chtěla bych samozřej-
mě, aby byla dobrá. (smích)

Zpíváte, studujete. Máte nějaké
koníčky?

Miluji koně, sním o tom, že bych si
koupila statek, kde by byla zvířata.
Rádi bychom tam i s přítelem nabíze-
li možnost ustájení koní či vyjížďky
pro děti. Navíc vše kolem koní je pro
mě obrovský relax. IVETA BENÁKOVÁ

Debbi chystá novou desku. Zpívat česky či německy nevylučuje. PETR KOZLÍK

Nejtěžší ročník v patnáctileté historii.
Tak hodnotí letošní čtyřdenní festival
Colours of Ostrava jeho ředitelka Zla-
ta Holušová. Organizátory, návštěvní-
ky i vystupující trápil hlavně déšť.
Předevšímběhem sobotního progra-

mu, kdy téměř nepřestalo pršet.
Přesto se podle Holušové podařilo bez
větších komplikací uskutečnit všech
350 bodů programu na rekordních 20
scénách. „Počasí nás hodně zkoušelo.
Festival jsme prověřili v hodně těž-
kých podmínkách,“ řekla Holušová.
Podle ní členové produkčního týmu

poslední dvě noci nespali a strávili je
odčerpáváním vody a vysoušením
těch nejvíce postiženýchmíst. Holušo-
vá je hrdá i na publikum. „Ukázalo se,
žemáme pevné a dobré fanoušky, kte-
ří si festival dokázali užít i přes nepří-
zeň počasí,“ dodala.
Loni festival navštívilo víc než 43

000 lidí. Letos pořadatelé návštěvnost
poprvé nezveřejnili. „Počet diváků
neníměřítko pro kvalitu festivalu. Ne-
chceme podléhat honu na rekordy.
Myslím, že máme dost silnou pozici,
abychom se přestali zabývat tím, ko-
lik tady bylo lidí. Důležitější je kvali-
ta, co všechno nabízíme. A proto ani
do budoucna nebudeme čísla zveřej-
ňovat,“ zdůvodnila. Připustila, že dů-

vodem jsou i loňské pochybnosti pořa-
datele hudební přehlídky Trutnoff
Martina Věcheta, který tvrdil, že pořa-
datelé ostravského festivalu nadsazu-
jí čísla. ČTK

GALERIE PEKAŘSKÁ, na ulici Pekařská 52, Brno
Otevírací doba: pondělí – pátek 9:00 - 17:00 hod.

Výstava potrvá
od 14. 7. do 29. 7. 2016

Srdečně zveme
na výstavu

Kateřina„Kasea“
PetříKoVá

Letošní ročník zasáhl déšť. ČTK

Debbi: Zpívat
česky? Možná

inzerce

Colours 2016. Údajně
nejtěžší ročník v historii
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Pražské zoo se
s gorilami daří. První
odchované mládě
Moja nakonec
skončilo v zoo v:
a) Itálii
b) Portugalsku
c) Španělsku

2 Když Němec nebo
Rakušan řekne
Frauenberg, myslí
zámek, který leží
v jihočeském kraji:
a) Vranov
b) Konopiště
c) Hluboká

3 Juan Manuel Santos
Calderón se narodil
roku 1951 v Bogotě
a je prezidentem:
a) Kolumbie
b) Venezuely
c) Peru

4 Vikingská širší
plachetní loď
využívaná i při
obchodních výpravách
se jmenovala:
a) Knarr
b) Snekkar
c) Drakkar

5 Podle biblické tradice
začala vinnou révu
pěstovat postava
ze Starého zákona:
a) Noe
b) Šalamoun
c) Diogenes

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 37,0 °C
Rok výskytu: 1793

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu
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Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 22
Max. 26

Min. 23
Max. 27

Min. 24
Max. 28

Min. 27
Max. 31

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Pan Tau (11/33)
13:55 Věšák
14:40 Doktorka Quinnová III

Seriál (USA, 1993-1998)
15:30 Kojak V
16:25 Cestománie
16:55 AZ-kvíz
17:20 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Soluňský Čížek
13:20 Kaple - duše rodů:

Náměšť (3/5)
13:45 Krásy evropského pobřeží
13:55 Věda na vlastní kůži
14:45 Stroje - to je moje!
14:55 Barevná třicátá léta
15:45 2000 let britské historie
16:30 Tajemství 2. světové války
17:25 Tygří ostrov
18:15 Na cestě po Mauriciu
18:45 Večerníček
18:55 Neobyčejné ženy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1982). Lou-
pež na benzinové pumpě,
krádež v kožešnictví, vykra-
dený sklad se zbraněmi
a střelivem jsou případy,
které nenechávají vyšetřo-
vatele ani na chvíli
v klidu... Hrají: L. Frej,
M. Pešek, V. Hašek a další

21:00 Domina
22:44 Výsledky losování

Šťastných 10
22:45 Kriminalista
23:50 Kriminálka Paříž
00:35 AZ-kvíz
01:00 Kalendárium
01:15 Sváteční slovo kazatele

Víta Vursta
01:20 Z metropole, Události

v regionech plus

ČT1

20:00 Mussolini a Hitler:
Opera vrahů (1/2)
Tragická hra dvou diktáto-
rů na pozadí událostí
2. světové války

20:50 Továrny dneška II: Tesla
model S
Snem společnosti Tesla
je navrhnout elektromo-
bil vhodný pro sériovou
výrobu

21:40 Víkend na Zuydcoote
Válečný film (Fr./It., 1964)

23:40 Souboj s Antikristem
Komedie (USA, 2013)

01:00 Queer: Ich bin queer
Berliner

01:30 Stroje - to je moje!
01:35 Boj o náves
02:00 Intolerance
02:30 V zajetí železné opony
02:40 Na samotě s divočákem

ČT2

20:15 Vinaři (6)
Komediální seriál (ČR,
2014). Objev legendárního
sumce Jana Žižky z Trocno-
va v místním rybníce
převrátí život v Křeticích.
Řada obyvatel se chystá na
výjimečný úlovek, ale pro
porybného Machra je to
zlomový okamžik v jeho
bohatém alkoholickém
životě. Hrají: V. Postránecký,
J. Smutná, T. Kostková,
M. Táborský, T. Matonoha

21:30 TOP STAR magazín
22:45 Jste to, co jíte
23:50 Prostřeno!
00:45 Místo činu: Brémy (8)

Krimiseriál (N, 1997-2001)
02:30 Policie Hamburk VII (27)

Krimiseriál (N, 2012)
03:15 Komisař Rex III (5)

PRIMA

18:00 Best of... Rozmarné
léto
To nejlepší z festivalu
Rozmarné léto

19:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

22:05 Party ride
Playlist vhodný do klubu
i na podkreslení domácí
párty!

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Vratné lahve
Komedie (ČR, 2007). Učitel
Josef Tkaloun nezvládá
krizové situace se vzpurný-
mi žáky a počítačům
rozumí jako koza petrželi.
Proto raději vypoví službu,
ale s pozicí důchodce se
rozhodně nehodlá smířit.
Hrají: Z. Svěrák, D. Kolářo-
vá, T. Vilhelmová, J. Machá-
ček, M. Táborský a další

22:25 Kriminálka Las Vegas XIII
23:30 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIV
(20)

00:25 Dr. House VII (19)
01:25 Dr. House VII (20)
02:25 Kolotoč
03:00 Redakce II (1)
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (565)

NOVA

20:15 Grimm V (13)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku IX
(14)
Sitcom (USA, 2016)

22:00 Killjoys: Vesmírní lovci
(5)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

22:55 Legenda o vraždícím
strašákovi
Horor (USA/Kan., 2013)

00:50 Grimm V (13)
Fantasy seriál (USA, 2016)

01:35 Killjoys: Vesmírní lovci
(5)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

02:15 Drákula (9)
Hororový seriál (USA,
2013)

03:00 Ospalá díra (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla V (11)
13:40 Dr. House VII (19, 20)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (565)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba X (14)
18:20 Dva a půl chlapa VI (14)
18:50 Hospoda (16)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:05 Komisař Rex III (5)
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

13:10 Castle na zabití III (14)
Krimiseriál (USA, 2011)

14:05 Julie Lescautová II (4)
Krimiseriál (Fr., 1993)

16:15 Přístav (20)
Díky, Terezo. Komediální
seriál (ČR, 2015)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:15 Top Gear IV (1)
13:25 Simpsonovi XV (12-15)
15:25 Applikace
15:55 Futurama X (1)

Rychle a zploštile.
Animovaný seriál (USA,
2013)

16:25 Hvězdná brána VI (9)
Svornost. Seriál (USA,
2002)

17:20 Alias III (11)
Odhalení. Seriál (USA,
2002)

18:20 Simpsonovi XV (16, 17)
19:20 Simpsonovi XV (18, 19)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

„Tak tenhle
pokémon
za to stál!“

NÝČA ŠIMONKOVÁ
Facebook
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Výrok dne

JAKO STŘECH
Právě jsem zjistil, že tento sloupek je třistatřiatřicátý, který
pro Metro píšu. To jednomu samozřejmě nedá, aby si nevzpo-
mněl na 333 legendárních stříkaček, které stříkaly přes 333
neméně legendárních střech. Jsem z těch, kteří se do podob-
ných jazykolamů zamotávali celou základku. Stříbrné stříkač-
ky jsem ještě jakž takž zvládal. Horší to bylo, když měl pštros
jít s pštrosicí a pštrosáčaty na procházku. Pštros ještě v poho-
dě, pštrosice už mi trochu drhla a pštrosáčata mi už prostě hr-
dlem neprolétla. To už jsem bořil hlavu do písku. Nicméně po-
řád to nebylo to nejhorší. Nejtěžší otázkoumého dětství bylo,

zda „naolejuje-li Julie či nenao-
lejuje-li Julie“. To jsem teď skoro
nedokázal ani napsat. Má fone-
tická noční můra! V těch slo-
vech vždy ztratím orientaci.
A přitom tam není nic těžkého
na vyslovování. Žádné drnčivé
strčprsty či stříkačky.

Zajímavé je, že ta slova jsou
podobná jako jejich význam: kluzká. Prostě přesně jako by
byla naolejovaná, projedou vám pusou a vy se nemáte čeho
chytit. Teď si taky říkám: co ta Julie vlastně olejovala? Jídlo?
Zbraň? Panty? Mé by to k vyslovení takového jazykolamu urči-
tě potřebovaly. Ale nevím, jestli by to stačilo.

Právě jsem dostal nápad: líbilo by se mi, kdyby nejslavněj-
ší jazykolamy někdo zfilmoval! Stačila by krátká videa. Tím,
že u jazykolamů jde hlavně o to, aby se špatně vyslovovaly, ni-
kdo už příliš neřeší, co vlastně říkají. A většinou jsou to pěk-
né blbosti. Věřím, že šikovný režisér by si ale i s takovýmhle
„materiálem“ dokázal poradit! A člověku by to došlo, až když
by chtěl někomu vyprávět, co v tom videu bylo. Najednou by
mu to moc nešlo, vyprávění by drhlo. Takže by pak jenom
mávnul rukou a řekl: „To se blbě popisuje, to se musí vidět.“

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Merlin
Irene

Že jsem se každé
ráno zase probudila
do nového dne.

Dopisy a vzkazy

Vyšší dívčí
Jedu metrem ráno do prá-
ce a na jedné stanici při-
stoupí osoba, která se po-
staví vedle místa, kde se-
dím. Věnoval jsem se úpra-
vě podkladů na jednání.
Vtom nad sebou slyším la-
mentaci, že je to hrozný,
jak jsou lidi bezohledný,
když těhotnou ženskou
nechají stát a nehnou ani
zadkem. Až v tuto chvíli
jsem zjistil, že přistoupi-
vší je žena středních let,
asi v raném stadiu těho-
tenství. Aby bylo jasno –
plně souhlasím s pravi-
dlem uvolnit místo k seze-
ní seniorům, těhotným
a dalším skupinám osob.
A respektuji ho. Nejsem si
však jist, zda existuje i pra-
vidlo, že sedícímu pasažé-
rovi je přísně zakázána ja-
kákoliv činnost s výjim-
kou bedlivého sledování
spolucestujících a posuzo-
vání jejich stáří, fyzického
stavu či možné gravidity.
Takže, milé budoucí ma-
minky, kdybyste náhodou
stály v metru u místa, kde
sedím, a já si vás hned ne-
všiml, stačí pronést jen
tři slůvka: Pustíte mě sed-
nout? A já okamžitě seda-
dlo uvolním. I s úsměvem.

PROKOP BUBEN, PRAHA 9

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Citát

Líbilo by se mi,
kdyby nejslavnější
jazykolamy někdo
zfilmoval!

FONETICKÝ
(ze sloupku na této straně)

Pravopis podle
výslovnosti
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Mirka
Tomašiková
Vyhrály jsme
s dcerou lístky

do kina.

inzerce

Věštění bez pomocných prostředků!
Odpoví na vše!

Jasnovidná Eleanor

p
Volejte na 906 70 30 35 nebo se ptejte
prostřednictvím SMS ve tvaru 83HKE

a svůj dotaz na 904 30 55

OSUDOVÁ LÁSKA!
Kdy přijde ten pravý?

Karty to
vědí!

PišteSMS ve tvaru
58EKZ adatumnarození

na číslo9043046

Doma vám bude všechno
pěkně odsýpat, takže nebu-

detemít žádné nedodělky, které by vám
bránily užívat si rodinnou pohodu.

Beran 21/3–20/4
Než se pustíte do něčeho,
co je pro vás důležité, měli

byste si o tom zjistit vícero informací, ať
víte přesně, jak na to.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 18. 7.

Někdy je dobrá rada nad
zlato, tak si na ni určitě po-

čkejte a nehrňte se zbytečně někambez
uvážení a pomoci svých blízkých.

Rak 22/6–22/7
Zamrzí vás, že trávíte málo
času s některými přáteli,

a budete se snažit vymyslet nějakou
zajímavou akci pro vás všechny.

Kozoroh 22/12–20/1

Než se rozhodnete být na
někoho nepříjemní, dobře

si napřed zjistěte, zda pro své chování
nemá určité omluvitelné důvody.

Býk 21/4–21/5
Dostanete v něčem zelenou
od vaší rodiny a bude to pro

vás velká podpora, která vám umožní se
konečně také pohnout z místa.

Štír 24/10–22/11

Udělejte si dnes průvan ve
svém šatníku a vytáhněte

nějaké pěkné letní outfity. Byla by ško-
da, aby zbytečně zahálely na dně.

Lev 23/7–22/8
Jestliže máte otázky, ohled-
ně některých členů vaší rodi-

ny, raději se nevyptávejte jiných a ptejte
se přímo jich samotných.

Vodnář 21/1–20/2

Nadchnete se pro kouzlo
pohybu a vaše rodina se

bude velice divit tomu, jak dovedete být
najednou aktivní. Inspirujete i je.

Blíženci 22/5–21/6
Den je ideální pro větší úklid,
protože si při něm alespoň

pořádně vyčistíte hlavu a nebudete mu-
set myslet na žádná negativa.

Střelec 23/11–21/12

Při dnešku budetemít oprav-
du napilno a není vyloučeno,

že u vašich dveří zazvoní vícero návštěv,
tak je všechny přivítejte.

Panna 23/8–22/9
Při dnešku vás bude bavit
dělat různé věci, které jste

o prázdninách s oblibou dělali jako děti,
a budete se u toho bavit.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek Slovo dne

David
Ondrejkovič
Prostor pro
odpočinek

a dostatek spánku.

Anketa Co vám udělalo největší radost o tomto víkendu?

„Když už, tak jako
omluvu použijte
obavu z vraždy.“
MAHÉ DRYSDALE, VESLAŘ
Veslařská superstar z Nového
Zélandu nedokáže pochopit

sportovce, kteří zrušili start na
OH kvůli obavám z viru zika.

Vzkazuje jim, že pravděpodob-
nost nákazy je desetkrát menší,
než že budou v Riu zavražděni.



www.metro.cz CE STY pondělí 18. července 2016 12

Češi se po zimě
vracejí do tuzem-
ských hor. Je to hit.

Do Krkonoš nejen na lyže,
vemte si kola, pořádné pohor-
ky a větrovku, nahoře to umí
pořádně zafučet.
Zajímavé novinky hlásí pro

své návštěvníky „český
Aspen“ – Špindlerův Mlýn.
V místním skiareálu se zaba-
víte! Kromě adrenalinové dět-
ské lanovky Sky Dive na
Meďánkově hřišti na Medvě-
díně letos nebudou ochuzeni
ani cyklisté. Pod dohledem
Michala Marošiho vznikla ve
Svatém Petru nová trať
Špindl Bike Parku. Zablbnout
si tady můžou jak ostřílení
jezdci, tak i děti. „Bajk park“
nabízí více než 13 kilometrů
tratí a stezek. „Downhillová
trať má i lehčí variantu, aby
byla přístupná i pro méně
technicky zdatné jezdce. Ná-

vštěvníci bike parku se mo-
hou těšit na pumptrack nebo
skills centrum. Zdarma je
možné využít zázemí pro
mytí kol,“ říká marketingový
ředitel skiareálu ve Špindlero-
vě Mlýně René Hroneš.
Nevšední zážitek nabídne

také summer tubing. Jedná
se o více než 90 metrů dlou-

hou dráhu letního tubingu
a návštěvníci ji najdou ve Sva-
tém Petru na dojezdu černé
sjezdovky. Chystáte se sem
na kolo? Dobře, je tu několik
fajn tras, jen počítejte s tím,
že na hřebenech můžete jez-
dit jen po asfaltových
cestách, na ty pískové a ka-
menné se nedostanete. MAP

Mějte rádi
Krkonoše
Před pár dny mě při výle-
tech po Krkonoších pře-
kvapilo, kolik lidí míří na
jejich hřebeny. Sedmdesá-
tileté dámy s holemi, rodi-
ny s dětmi. Kolik aut s cizí-
mi SPZ parkuje u penzio-
nů a kolik peřin je vystrče-
ných z oken roubenek. Su-
per! Objevili jsme české
hory. Vždy si vzpomenu
na slova pana doktora:
„Alpy tě nadchnou, Karle.
Ale tohle tě dojme. To
není zem, to je zahrádka.“
Souhlasím! A turisté ho-
rám přinesou peníze,

což je určitě dobře. Jenže
nepřinesou jen to. Často si
s sebou „přibalí“ i zvyky
z měst. Dělají nepořádek,
řvou, chodí mimo označe-
né cesty a tam i trhají kví-
tí. Prosím je všechny: užij-
te si tady skvělou dovole-
nou a chovejte se ke Krko-
noším s pokorou a slušně!
Místní lidé, stejně jako
moje rodina – Pražáci, kte-
ří mají 20 let roubenku ne-
daleko Benecka – se začí-
nají bát, že se z Krkonoš

stane místo
podobné těm
u jihočeských
rybníků.

Lanové dráhy jsou v provozu
každý den, a to každou
půlhodinu od 8.00 do 12.00
a od 13.00 do 18.00.

● Pro rodiny je v nabídce výhod-
né jízdné, například společná
jednosměrná jízdenka RODINA
vyjde na 590 korun (2 dospělí
+ 1-3 děti do 18 let). V nabídce

je také oblíbená jízdenka
ACTIVITY – dvě jednosměrné
jízdy nahoru, využitelné
v jednom nebo ve dvou vybra-
ných dnech v průběhu 6 dnů
na lanovce 1x Medvědín
a 1x RWE Line Svatý Petr.

● Na gopass.cz můžete koupit
kartu, která vám nabízí využí-
vat služeb za příznivější ceny.

● „V prodeji jsou takzvané „fun
tickety“. „Tyto výhodné balíčky
kombinují jízdné s dalšími akti-
vitami. Je možné propojit napří-
klad výjezd lanovkou, terénní
tříkolky a novinku v podobě
summer tubingu, což je letní
obdoba snow tubingu,“ láká
René Hroneš, marketingový ře-
ditel špindlerovského skiareálu.

Na hory i v létě. Jinde se čerstvějšího vzduchu nenadýcháte. Zábavu tu najde každý. 3x PRIME COMMUNICATIONS

Jak to vidím já

MAREK PEŠKA
redaktor
deníku METRO

Dovolená na českých horách.
Objevujeme letní Krkonoše

Přibližte se na své starty lanovkami

inzerce
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Čeští tenisté skon-
čili v letošním roč-
níku Davisova po-
háru ve čtvrtfinále.

Bez světové osmičky Tomáše
Berdycha prohráli v Třinci
s Francií 1:3 na zápasy. Poráž-
ku včera neodvrátil Jiří Vese-
lý, který přes zlepšený výkon
prohrál se světovou desítkou
Jo-Wilfriedem Tsongou. Závě-
rečný zápas mezi Lukášem
Rosolem a Lucasem Pouillem
se už nehrál.
Jediný český bod ve Werk

Areně vybojoval v pátek
Lukáš Rosol. Odvrátil dva
mečboly a nečekaně porazil
Tsongu. V druhém duelu ale
Veselý příliš chyboval a 21.
hráči světa Lucasovi Pouille-
mu podlehl 0:3 na sety. V so-
botní čtyřhře Rosol s Radkem
Štěpánkem prohráli se světo-
vým jedničkami Nicolasem
Mahutem a Pierrem-Hugue-
sem Herbertem 2:3 na sety.
„Všichni kluci hráli, co moh-
li. Francie je velice silná a má
letos možnost uspět a vyhrát

Davis Cup,“ řekl kapitán Jaro-
slav Navrátil v České televizi.
Čeští tenisté, držitelé slav-

né salátové mísy z let 2012
a 2013, prohráli potřetí z po-
sledních 16 zápasů a podruhé
je zastavili Francouzi. S výbě-
rem ze země galského kohou-
ta navíc prohráli na domácí
půdě poprvé po 90 letech. Na-
posledy jim domácí porážku
připravili slavní „mušketýři“
René Lacoste a Henri Cochet
v Praze v roce 1926. ČTK

1 3

Rosol–Tsonga
6:4, 3:6, 4:6, 7:6, 6:4
Veselý–Pouille
6:7, 4:6, 5:7
Rosol, Štěpánek
–Herbert, Mahut
1:6, 6:3, 3:6, 6:4, 4:6
Veselý–Tsonga
6:4, 6:7, 4:6, 5:7

Francie

Veselý (vpravo) blahopřeje Tsongovi k výhře i postupu ČTK

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

POBYTOVÉ ZÁJEZDY
PRODLOUŽENÝ VÍKEND - TIP TÝDNE

LÉTO 2016
destinace dny od ubyt. strava cena

KORFU 5 23.07.2016 ST BS 8 960

JIŽNÍ ALBÁNIE 5 23.07.2016 *** S 12 900

JIŽNÍ ALBÁNIE
TÝDEN 8 20.07.2016 *** S 14 990

( 800 222 210

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY
MADEIRA
FLY & DRIVE 8 29.08.2016 **** S 21 330

SEVERNÍ ALBÁNIE
Pobyt s výlety 8 05.09.2016 *** P 14 820

TOULKY JIŽNÍ ALBÁNIÍ 11 07.09.2016 *** S 22 000

OKRUH ČÍNOU
TIP CK 13 07.09.2016 *** P 54 300

ARMÉNIE - GRUZIE 8 15.10.2016 ***/**** P 37 500

UZBEKISTÁN 9 15.10.2016 **** P 42 900

THAJSKO 15 12.11.2016 *** P 63 300
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, ST - studio.

BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze.

Práce - nabídka
• Brigády v Brně balení
oděvů, elektroniky a potravin,
doplňování zboží v supermar-
ketu. Výplaty ihned 70-120
Kč/hod. Dornych 2a, Brno. Tel:
605885588
94459

• Nábor ostrahy-Ostrava/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, tel. 731472449,
kancelar@police-ondra.cz
97073

Bojí se ziky
Tenisté Tomáš Berdych
a Karolína Plíšková se
nezúčastní olympijských
her v Riu de Janeiro.
Osmý hráč světa a šest-
náctka žebříčku WTA
oznámili, že důvodem
zrušení startu jsou obavy
z viru zika. Česká výprava
přišla o dva členy a má
105 sportovců. AP, MAFRA

Česká
republika

• DIVOKÉHRÁTKY! Plné hříchu!
Připojíš se? Napiš SMS ve tvaru
99KKS a text na 909 15 50
• Jsem vdaná, ale komu to
vadí :-). Nevěrná Veronika 38.
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 13JPT a tvůj text!
• Chceš si užít občasný sex
s obyčejnou ženskou? Jsem
tu pro TEBE! Nápaditá Jiřina
43. Brnkni mi na 909 801 801

kód LUR92
Kvůli ostychu
j s em b y l a
uzavřená vůči
okolí. Podzim
života si však
chc i dosy ta
užít! Zn: Pra-
videlný SEX!
Vlastička 53.

Zavolej mi na 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na číslo
909 15 45 s kódem 42GSJ a
tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka Intimní

Zprávy krátce

V premiéře šestý
Český freestylový moto-
krosař Libor Podmol ob-
sadil v premiérovém roč-
níku Nitro World Games
v Salt Lake City šesté
místo. Od čtvrté příčky
ho dělilo jen půl bodu
a byl nejlepším Evropa-
nem. Z vítězství se rado-
val Novozélanďan Levi
Sherwood.

Návrat do Třince
Hokejový útočník Mar-
tin Růžička se po dvou le-
tech v Čeljabinsku vrací
do Třince. Mistr světa
z roku 2010 a rekord-
man extraligy v kanad-
ském bodování základní
části oblékne znovu dres
Ocelářů, s nimiž před
pěti lety slavil titul.

Titul slaví doma
Čeští reprezentanti vy-
hráli premiérové mis-
trovství Evropy v malém
fotbalu do 21 let. Ve
včerejším finále na praž-
ském Vyšehradě deklaso-
vali Maďarsko 7:1. ČTK

Naši milí
čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Rosol překvapil, postup
ale slaví tenisté Francie

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e



www.metro.cz SPORT pondělí 18. července 2016 14

SPORTOVNÍ FOTOSTRANA

2Fotbal.Kanonýr Škoda zůstává
v Edenu, upsal se na další tři roky

Reprezentant Milan Škoda zůstává hráčem Slavie. Ačkoli se
spekulovalo o jeho přestupu do Číny, předseda představen-
stva Slavie Jaroslav Tvrdík na twitteru oznámil, že klíčový
útočník zůstane v Edenu další tři roky. Původní kontrakt
měl do roku 2018. Škoda by tak měl ve Slavii vytvořit útoč-
nou dvojici s novou nizozemskou posilou Ginem van Kesse-
lem a společně by se měli ve čtvrteční odvetě 2. předkola Ev-
ropské ligy s Levadií Tallinn snažit odvrátit vyřazení po úvod-
ní prohře 1:3. Třicetiletý Škoda je ve Slavii, za kterou nastří-
lel v posledních dvou sezonách 33 ligových gólů, od roku
2012. Odejít měl už v zimě, ale do Turecka neodešel. MAFRA

3Atletika.Vynahradil
si zklamání z ME

Mílař Jakub Holuša zaběhl na mítinku
Diamantové ligy v Monaku český
rekord na trati 1500 metrů časem
3:33,36 minuty. Vlastní maximum
vylepšil o devět desetin sekundy. AP

4Motorismus.Těsně
pod stupni pro vítěze

Jakub Kornfeil skončil čtvrtý v závodě
Moto3 v deštivé Velké ceně Německa.
Zaznamenal nejlepší výsledek v sezo-
ně. Třiadvacetiletý český jezdec dopa-
dl lépe jen dvakrát – vloni byl druhý
v Silverstonu a třetí ve Valencii. MAFRA

1

2

3

4

Zkrácené řízení
padlo. „Čeho
se UCI bojí?“

1 Cyklistika.Sáblíková
v Riu? Účast se vzdaluje

Mezinárodní cyklistická unie (UCI) zamít-
la návrh české strany na zkrácené řízení
v kauze startu Martiny Sáblíkové v časov-
ce na olympijských hrách v Riu de Janeiro.
Expert na sportovní právo Jan Šťovíček,
jenž českou stranu ve sporu zastupuje,
UCI obratem požádal o přehodnocení její-
ho postoje. Odpověď očekává tento týden.
Nyní hrozí, že se případ nestihne včas vy-
řešit a Sáblíková o hry definitivně přijde.
Česká strana musela na odpověď UCI k ná-
vrhu zkráceného řízení čekat přes časo-
vou tíseň dlouhých 12 dní. „Celkově to ne-
lze hodnotit jinak, než že UCI účelově od-
mítá rozhodčí řízení. A my si klademe
otázku proč – bojí se snad výroku nezávis-
lého rozhodce?“ přemítal Šťovíček. MAFRA


